
n. 12 del 10-06-2019  -  pag. 1  -  Comune di Nogarole Rocca 

 

 

 

Via Roma, 38 

37060 Nogarole Rocca (Verona) 

Tel. 045.7925384   fax. 045.7925021 

P.I. 00645290230 

 

 

 
 

 

 

 

 

DECRETO DEL SINDACO  

N. 12 DEL 10-06-2019 

 
 

 

OGGETTO: NOMINA DEI COMPONENTI DELLA GIUNTA COMUNALE E NOMINA 

DEL VICESINDACO.  
 

IL SINDACO 
 

Premesso che a seguito delle consultazioni elettorali del 26 maggio 2019 il sottoscritto, 

collegato alla lista “Solidarietà e Sviluppo”, è stato eletto Sindaco del Comune di Nogarole Rocca e 

proclamato tale in data 27 maggio 2019, come risulta dal paragrafo 17. del “Verbale delle 

operazioni dell’adunanza dei presidenti delle sezioni”; 

 

Visto, quindi, il paragrafo 22 del citato verbale dal quale risulta la proclamazione dei n. 12 

candidati eletti alla carica di consigliere comunale in seno alla lista “Solidarietà e Sviluppo” ; 

 

Visto l’articolo 46 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, che, al comma 2, sancisce che 

il sindaco nomina i componenti della giunta, tra cui un vicesindaco e ne dà comunicazione al Consiglio 

nella prima seduta successiva all’elezione; 

 

Visto l’articolo 21 dello Statuto, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 

26 aprile 2004, esecutiva ai sensi di legge, il quale, in relazione a quanto disposto dall’articolo 47, 

commi 1 e 2, del decreto legislativo n. 267/2000, stabilisce che la Giunta è composta dal Sindaco e 

da un numero di assessori, variabile da un minimo di due a un massimo di quattro, determinato dal 

Sindaco sulla base di specifiche valutazioni di natura politico-amministrativa; 

 

Visto l’articolo 16, comma 17, del D. L. n. 138 del 13/08/2011, convertito  dalla L. 14/09/2011, 

n. 148, così come modificato dalla Legge 7 aprile 2014, n. 56, che stabilisce che, per i comuni con 

popolazione superiore  a 3.000 e fino a 10.000 abitanti, con riferimento ai dati dell’ultimo 

censimento ufficiale, il numero massimo di assessori è stabilito in quattro.; 

 

Vista la Legge n. 7 aprile 2014, n. 56, al comma 137 dell’art. 1, dove si legge che nelle giunte dei 

comuni con popolazione superiore a 3.000 abitanti, nessuno dei due sessi può essere rappresentato 

in misura inferiore al 40 per cento, con arrotondamento aritmetico; 

 

Richiamato l’art. 21, comma 2, dello Statuto, che recita testualmente “Gli Assessori sono scelti 

normalmente tra i Consiglieri; possono tuttavia essere nominati anche Assessori esterni al 

Consiglio, purchè dotati dei requisiti di eleggibilità e di compatibilità alla carica di Consigliere.”  



Decreto DECRETI DEL SINDACO n.12 del 10-06-2019 COMUNE DI NOGAROLE ROCCA 

 

Pag. 2 

 

Valutata l’opportunità, tenuto conto dei numerosi e gravosi impegni cui devono assolvere i 

componenti della Giunta Comunale, di avvalersi di quanto disposto dal citato articolo 21 dello 

Statuto, di nominare in seno alla Giunta n. 4 assessori; 

 

Richiamate le disposizioni di cui al decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267  Capo II del 

Titolo III(Incandidabilità, ineleggibilità, incompatibilità), al decreto legislativo 31 dicembre 2012, 

n. 235 e al decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39; 

 

Accertato il possesso dei requisiti di compatibilità e di eleggibilità alla carica di consigliere 

comunale degli assessori da nominare; 

 

Visto l’articolo 48 del citato decreto legislativo n. 267/2000 recante disposizioni in ordine alle 

competenze della Giunta; 
 

D E C R E T A 
 

1) Di nominare quali Assessori in seno alla Giunta Comunale di Nogarole Rocca, i signori: 
 

 Marco MAZZUCATO, nato il 31 dicembre 1981; 
 

 Marco BRISIGHELLA, nato il 2 dicembre 1954; 
 

 Elisa MARTINI, nata il 13 maggio 1977; 
 

 Sara SANDRINI, nata il 04 agosto 1990; 
 

i quali sono stati proclamati eletti quali consiglieri comunali; 

 

2) Di nominare quale vicesindaco l’assessore signor Marco MAZZUCATO; 

 

3) Di dare atto che nei confronti dei suddetti assessori non sussistono motivi di ineleggibilità e di 

incompatibilità; 

 

4) Di ripartire nel modo seguente gli incarichi ed attribuzioni di servizio tra i predetti assessori 

comunali con delega alla firma per gli atti connessi alle competenze specifiche di ciascun 

assessorato: 
 

 assessore e vice Sindaco sig. Marco MAZZUCATO, Ambiente, Mobilità sostenibile e Enti 

partecipati; 
 

 assessore sig. Marco BRISIGHELLA, Lavori pubblici, Manutenzioni e Polizia locale; 
 

 assessore sig.ra Elisa MARTINI, Politiche sociali e scolastiche; 
 

 assessore sig.ra Sara SANDRINI, Cultura, Associazioni e Comunicazione; 

 

5) Di disporre la comunicazione del presente decreto: 
 

  a ciascuno degli interessati per la conseguente accettazione dell’incarico; 
 

 al Consiglio Comunale, nella prima seduta utile, in conformità all’articolo 46, comma 2, del 

decreto legislativo n. 267/2000; 
 

 al Prefetto di Verona. 
 

 IL SINDACO 

    
 F.to Trentini Luca 


